
Besluit van het college tot wijziging gemeenschappelijke regeling 

Veiligheidsregio en Gemeentelijke Gezondheidsdienst Limburg-Noord 

Overwegende dat: 

  

de Wet gemeenschappelijke regelingen per 1 juli 2022 is gewijzigd ter verbetering van de democratische 

legitimatie van gemeenschappelijke regelingen; 

  

alle gemeenschappelijke regelingen daarom voor 1 juli 2024 moeten worden aangepast; 

  

de Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio en Gemeentelijke Gezondheidsdienst Limburg-Noord 

mee heeft gedaan aan een gezamenlijk traject van 21 Limburgse gemeenschappelijke regelingen om 

te komen tot gezamenlijke wijzigingen; 

  

in dit traject ook wijzigingen voortvloeiende uit de Aanpassingswet Wnra en de Wet elektronische pu- 

blicaties zijn voorgesteld; 

  

in samenspraak met de archiefdeskundigen tot een nieuwe archiefbepaling is gekomen; 

  

gelet op artikel 1 van de Wet gemeenschappelijke regelingen en de door de gemeenteraad verleende 

toestemming d.d. 10 april 2024; 

  

BESLUIT: 

Het bijgevoegde wijzigingsbesluit overeenkomstig artikel 1 van de Wet gemeenschappelijke regelingen 

vast te stellen. 

Weert, 4 juni 2024 

Burgemeester en wethouders van Weert, 

A.M.A. Vrijenhoek 

gemeentesecretaris 

mr. R.J.H. Vlecken 

burgemeester 

Nr. 259344 

GEMEENTEBLAD 17 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Weert 

Gemeenteblad 2024 nr. 259344 17 juni 2024 1 


